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DOENCAS DE NOTIFICACAO COMPULSORIA

A Secretaria Executiva de Vigilancia e Regulacao, juntamente com a Coordenadoria
de Vigilancia Epidemiolégica e Prevencao em Saude, por meio da Célula de
Informacao e Resposta as Emergéncias em Saude Publica, elabora e divulga essa
planilha com atualizacdo semanal das Doencas de Notificacdo Compulséria
notificadas no Sistema de Informacdao de Agravos de Notificagcdo — SINAN, que
constam na Lista Nacional de Notificacdo Compulséria de doencas, agravos e
eventos de saude publica nos servicos de saude publicos e privados em todo o
territério nacional, de acordo com a Portaria GM/MS n° 420, de 2 de marco de 2022.

Objetivos da ferramenta: dar transparéncia, com mais acesso as informacées, e
oportunidade de resposta as acdes pertinentes as doencas e dbitos por agravos de
notificacdo compulséria de importancia epidemiolégica para o Estado. A
ferramenta atualiza os dados com base no acumulado de casos confirmados no
SINAN até a semana epidemioldgica anterior a data da publicacao do ano corrente.

O acumulo de casos e Obitos refere-se aos confirmados e ndo da ocorréncia deles.
Por exemplo: um caso ou 6bito pode ocorrer na semana epidemioldgica 01 e ser
registrado, no SINAN na semana 06. Os casos suspeitos ou em investigacdo nao
aparecem na publicacdo semanal.




Doencas imunopreveniveis

= Coqueluche

= Doenca Meningococica
= Qutras Meningites

» Doencgas Exantematicas

= Tétano Acidental




Coordenadoria de Satide/Municipios Popula;ﬁ.o estimada Coqueluche Doenga Meningocdcica Outras Meningites
residente

| Casos | Obitos | Casos | Obitos | Casos | Obitos | Casos | Casos |  Obitos |

CEARA 9.132.078 1 | o | 3 1 12 | o | o | 5 o |
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 1 0 0 0 74 4 0 0 0
Aquiraz 80.271 0 0 0 0 4 0 0 0 0
Eusébio 53.618 0 0 0 0 3 1 0 0 0
Fortaleza 2.669.342 1 0 0 0 65 3 0 0 0
Itaitinga 37.980 0 0 0 0 2 0 0 0 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 0 0 0 0 8 0 0 0 0
Apuiarés 14.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caucaia 361.400 0 0 0 0 7 0 0 0 0
General Sampaio 7.618 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapagé 52.675 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paracuru 35.076 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraipaba 32.744 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Pentecoste 37.751 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Gongalo do Amarante 48.422 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Luis do Curu 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.187 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Maracanau 546.089 0 0 0 0 5 0 0 0 0
Acarape 14.929 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barreira 22.425 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guailba 26.064 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maracanau 227.886 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Maranguape 128.978 0 0 0 0 3 0 0 0 0
Pacatuba 83.432 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Palmécia 13.322 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Redengdo 29.053 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Coordenadoria de Baturité 140.463 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aracoiaba 26.469 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aratuba 11.847 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baturité 35.750 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Capistrano 17.738 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.193 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapiuna 20.382 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mulungu 10.823 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.261 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Canindé 207.578 0 0 0 0 5 1 0 1 0
Boa Viagem 54.470 0 0 0 0 2 0 0 1 0
Canindé 76.997 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caridade 22.547 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Itatira 21.647 0 0 0 0 1 1 0 0 0
Madalena 19.691 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Paramoti 12.226 0 0 0 0 0 0 0 0 0




~ . . o . Doengas . .
. . o P I timad Coqueluche Doenga Meningocécica Outras Meningites a: Tétano acidental

Casos | Obitos | __ Casos | Obitos | _ Casos | Obitos | _Casos Casos__| __Obitos |

Coordenadoria de Itapipoca 300.492 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Amontada 43.452 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapipoca 129.358 0 0 2 0 1 0 0 0 0
Miraima 13.818 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Trairi 55.918 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tururu 16.271 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umirim 19.825 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 21.850 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Aracati 118.788 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aracati 74.547 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fortim 16.480 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapui 19.934 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itaicaba 7.827 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 326.639 0 0 0 0 3 0 0 0 0
Banabuiu 18.197 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Choré 13.521 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.353 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.525 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.155 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Pedra Branca 43.258 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixada 87.728 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Quixeramobim 81.082 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Senador Pompeu 25.496 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Solondpole 18.324 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 201.337 0 0 0 0 3 0 0 0 0
Jaguaretama 18.162 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaruana 33.705 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morada Nova 61.890 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Palhano 9.386 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Russas 78.194 0 0 0 0 2 0 0 0 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 227.481 0 0 0 0 5 0 0 0 0
Alto Santo 17.146 0 0 0 0 2 0 0 0 0
Ereré 7.198 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.297 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.401 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.682 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Limoeiro do Norte 59.540 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pereiro 16.307 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potiretama 6.419 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.149 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 30.697 0 0 0 0 2 0 0 0 0




s . ) o Doengas A q
: . - P laga im Coqueluche Doenga Meningocécica Outras Meningites a: Tétano acidental
Coordenadoria de Saude/Municipios opur?:':gee::e =68 Exantematicas _

|__Casos | Obitos | Casos | _Obitos | _ Casos | Obitos | _Casos | _Casos | _ Obitos |

Coordenadoria de Sobral 651.498 0 0 0 0 4 0 0 0 0
Alcantaras 11.714 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cariré 18.448 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catunda 10.342 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coreau 23.136 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.218 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.072 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Graga 14.399 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hidrolandia 19.978 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipu 41.964 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Irauguba 24.156 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 38.737 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Meruoca 15.057 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moraujo 8.724 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.537 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.533 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 10.951 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.491 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santa Quitéria 43.703 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Santana do Acarau 32.452 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Senador S3 7.623 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sobral 208.935 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Uruoca 13.840 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varjota 18.420 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Acarau 231.596 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Acarau 62.641 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bela Cruz 32.591 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 24.827 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itarema 41.826 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jijoca de Jericoacoara 19.816 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Marco 27.361 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morrinhos 22.534 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 0 0 0 0 4 0 0 0 0
Carnaubal 17.606 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Croatd 18.063 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Ibiapina 24.997 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Benedito 47.903 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Tiangud 75.946 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Ubajara 34.792 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vigosa do Ceard 60.889 0 0 0 0 1 0 0 0 0




~ . . o .. Doengas . .
. a o P | tim Coqueluche Doencga Meningocdcica Outras Meningites s Tétano acidental
Coordenadoria de Saude/Municipios Opuraes::;(t‘)::te €8 Exantematicas _

Casos | _Obitos | _ Casos | Obitos | Casos | Obitos | _Casos Casos | __Obitos |

Coordenadoria de Taua 115.619 0 0 0 0 2 0 0 0 0
Aiuaba 17.399 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Arneiroz 7.840 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.521 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taud 58.859 0 0 0 0 2 0 0 0 0
Coordenadoria de Cratetis 299.786 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Ararendd 10.935 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.074 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Independéncia 26.178 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaporanga 11.593 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.166 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Monsenhor Tabosa 17.234 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.328 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Novo Oriente 28.607 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.336 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiteriandpolis 21.084 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.251 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 157.728 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barroquinha 15.017 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Camocim 63.661 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Chaval 13.069 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granja 54.748 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Martinépole 11.233 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Ic6 172.994 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Baixio 6.288 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ico 68.018 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Ipaumirim 12.463 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.508 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Oros 21.427 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.733 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Iguatu 323.376 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acopiara 54.270 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carius 18.699 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catarina 20.698 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iguatu 102.498 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jucas 24.833 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mombaga 43.797 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Piquet Carneiro 16.959 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeld 16.178 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saboeiro 15.819 0 0 0 0 0 0 0 0 0




. o . Doencas . A
q . o Populagdo estimada Coqueluche Doenga Meningocdcica Outras Meningites " Tétano acidental
(AT C O Rl LA s : res;idente Exantematicas _

Casos | _Obitos | _ Casos | _Obitos | _Casos | Obitos | _Casos Casos | __ Obitos |
0

Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 0 0 0 0 1 0 0 0
Abaiara 11.737 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aurora 24.654 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barro 22.680 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brejo Santo 49.477 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jati 8.111 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 47.962 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milagres 27.512 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Penaforte 9.077 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 14.996 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 349.132 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Altaneira 7.586 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 7.353 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Araripe 21.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 23.417 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Campos Sales 27.426 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crato 132.123 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farias Brito 19.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Olinda 15.565 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potengi 11.045 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salitre 16.554 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 17.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 8.592 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vérzea Alegre 40.721 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 429.364 0 0 0 0 4 2 0 1 0
Barbalha 60.781 0 0 0 0 2 2 0 1 0
Caririagu 26.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granjeiro 4.844 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jardim 27.174 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 274.207 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Missdo Velha 35.393 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cascavel 331.390 0 0 1 1 2 2 0 1 0
Beberibe 53.573 0 0 0 0 1 1 0 0 0
Cascavel 71.743 0 0 1 1 0 1 0 0 0
Chorozinho 20.264 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 67.337 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ocara 25.703 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacajus 72.203 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Pindoretama 20.567 0 0 0 0 1 0 0 0 0




Doencas antropozoondticas

Acidente por animais peconhentos

Acidente por animal potencialmente transmissor de
raiva

Leishmaniose Visceral

Leishmaniose Tegumentar Americana

Melioidose

Leptospirose




Acidente por animal . . Leishmaniose
. Leishmaniose . .
potencialmente . Tegumentar Melioidose Leptospirose
s . Visceral .
transmissor de raiva Americana

| Casos | Obitos | Casos

Acidente por animais
peconhentos

Populagdo estimada

. ide/Municioi :
Coordenadoria de Saude/Municipios residente

CEARA CREPXOZN 4094 | 3 | 17304 | o | 6 | 2a | o [ o [ o | 4 [ 6 |
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 1.422 0 3.349 22 5 10 0 0 0 24 5
Aquiraz 80.271 17 0 89 0 0 0 0 0 0 0 0
Eusébio 53.618 11 0 99 1 0 0 0 0 0 0 0
Fortaleza 2.669.342 1.393 0 3.031 21 5 10 0 0 0 24 5
Itaitinga 37.980 1 0 130 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 247 0 618 7 0 10 0 0 0 1 0
Apuiarés 14.600 1 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0
Caucaia 361.400 180 0 174 3 0 5 0 0 0 0 0
General Sampaio 7.618 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapagé 52.675 0 0 50 0 0 4 0 0 0 1 0
Paracuru 35.076 20 0 75 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraipaba 32.744 3 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0
Pentecoste 37.751 7 0 46 1 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Gongalo do Amarante 48.422 30 0 153 2 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Luis do Curu 13.000 0 0 21 0 0 1 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.187 5 0 18 1 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Maracanau 546.089 64 0 1.192 3 0 4 0 0 0 11 0
Acarape 14.929 3 0 37 0 0 0 0 0 0 1 0
Barreira 22.425 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaiuba 26.064 1 0 49 0 0 0 0 0 0 0 0
Maracanau 227.886 31 0 459 1 0 2 0 0 0 4 0
Maranguape 128.978 21 0 333 0 0 0 0 0 0 6 0
Pacatuba 83.432 0 182 1 0 0 0 0 0 0 0
Palmacia 13.322 2 0 30 0 0 1 0 0 0 0 0
Redengdo 29.053 6 0 73 1 0 1 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Baturité 140.463 47 0 280 0 0 39 0 0 0 1 0
Aracoiaba 26.469 1 0 25 0 0 1 0 0 0 0 0
Aratuba 11.847 8 0 30 0 0 2 0 0 0 0 0
Baturité 35.750 17 0 64 0 0 11 0 0 0 1 0
Capistrano 17.738 3 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.193 13 0 38 0 0 4 0 0 0 0 0
Itapitna 20.382 1 0 29 0 0 1 0 0 0 0 0
Mulungu 10.823 2 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.261 2 0 29 0 0 20 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Canindé 207.578 74 0 406 5 0 0 0 0 0 0 0
Boa Viagem 54.470 19 0 108 2 0 0 0 0 0 0 0
Canindé 76.997 39 0 154 0 0 0 0 0 0 0 0
Caridade 22.547 2 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0
Itatira 21.647 2 0 59 2 0 0 0 0 0 0 0
Madalena 19.691 11 0 50 1 0 0 0 0 0 0 0
Paramoti 12.226 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0




. o Acidente por animal . s Leishmaniose
- . Acidente por animais . Leishmaniose o .
. . o Populagdo estimada potencialmente . Tegumentar Melioidose Leptospirose
Coordenadoria de Satide/Municipios . peconhentos s . Visceral .
residente transmissor de raiva Americana

| Casos | Obitos | Casos | Casos |Obitos| Casos [ Obitos | Casos |  Obitos ] Casos | Obitos]
4

Coordenadoria de Itapipoca 300.492 2 0 648 3 0 8 0 0 0 0 0
Amontada 43.452 8 0 97 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapipoca 129.358 6 0 252 2 0 4 0 0 0 0 0
Miraima 13.818 1 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0
Trairi 55.918 4 0 70 1 0 0 0 0 0 0 0
Tururu 16.271 2 0 47 0 0 0 0 0 0 0 0
Umirim 19.825 2 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 21.850 1 0 100 0 0 4 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Aracati 118.788 153 0 348 0 0 1 0 0 0 0 0
Aracati 74.547 59 0 179 0 0 1 0 0 0 0 0
Fortim 16.480 10 0 59 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapufi 19.934 72 0 67 0 0 0 0 0 0 0 0
Itaicaba 7.827 12 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 326.639 64 0 541 9 0 0 0 0 0 0 0
Banabuiu 18.197 10 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0
Choré 13.521 3 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.353 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.525 3 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.155 1 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.258 24 0 44 1 0 0 0 0 0 0 0
Quixada 87.728 11 0 194 5 0 0 0 0 0 0 0
Quixeramobim 81.082 6 0 111 3 0 0 0 0 0 0 0
Senador Pompeu 25.496 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0
Solondpole 18.324 5 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 201.337 105 0 680 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaretama 18.162 7 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaruana 33.705 25 0 163 0 0 0 0 0 0 0 0
Morada Nova 61.890 23 0 183 0 0 0 0 0 0 0 0
Palhano 9.386 4 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0
Russas 78.194 46 0 233 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 227.481 195 0 721 0 0 1 0 0 0 0 0
Alto Santo 17.146 9 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0
Ereré 7.198 6 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.297 3 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.401 7 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.682 17 0 103 0 0 0 0 0 0 0 0
Limoeiro do Norte 59.540 45 0 177 0 0 0 0 0 0 0 0
Pereiro 16.307 17 0 27 0 0 1 0 0 0 0 0
Potiretama 6.419 4 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.149 45 0 73 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 6 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 30.697 36 0 133 0 0 0 0 0 0 0 0




Acidente por animal . s Leishmaniose
: Leishmaniose . 5
potencialmente . Tegumentar Melioidose Leptospirose
. s Visceral .
transmissor de raiva Americana

Casos Obitos Obitos Obitos Obitos

Acidente por animais

Populagdo estimada e e

residente

Coordenadoria de Saide/Municipios

Coordenadoria de Sobral 651.498 220 0 1.875 9 0 40 0 0 0 4 0
Alcantaras 11.714 0 56 0 0 0 0 0 0 0 0
Cariré 18.448 3 0 67 0 0 1 0 0 0 0 0
Catunda 10.342 8 0 10 0 0 0 0 0 0 1 0
Coreal 23.136 11 0 76 2 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.218 3 0 64 0 0 3 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.072 6 0 50 0 0 1 0 0 0 0 0
Graga 14.399 5 0 46 0 0 11 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 2 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0
Hidrolandia 19.978 4 0 55 0 0 0 0 0 0 1 0
Ipu 41.964 52 0 99 2 0 13 0 0 0 0 0
Irauguba 24.156 5 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 38.737 12 0 141 1 0 2 0 0 0 0 0
Meruoca 15.057 11 0 76 0 0 0 0 0 0 0 0
Moraujo 8.724 5 0 23 1 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.537 2 0 68 0 0 3 0 0 0 0 0
Pacuja 6.533 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 10.951 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.491 30 0 65 0 0 0 0 0 0 0 0
Santa Quitéria 43.703 19 0 67 0 0 1 0 0 0 0 0
Santana do Acarau 32.452 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador S 7.623 1 0 15 0 0 1 0 0 0 0 0
Sobral 208.935 29 0 677 3 0 4 0 0 0 2 0
Uruoca 13.840 2 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0
Varjota 18.420 6 0 75 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Acarau 231.596 64 0 629 7 1 1 0 0 0 0 0
Acarau 62.641 5 0 137 3 1 0 0 0 0 0 0
Bela Cruz 32.591 19 0 80 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 24.827 11 0 104 3 0 1 0 0 0 0 0
Itarema 41.826 1 0 103 0 0 0 0 0 0 0 0
Jijoca de Jericoacoara 19.816 5 0 104 1 0 0 0 0 0 0 0
Marco 27.361 7 0 59 0 0 0 0 0 0 0 0
Morrinhos 22.534 16 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 232 1 873 1 0 84 0 0 0 1 0
Carnaubal 17.606 23 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0
Croatd 18.063 25 0 48 0 0 3 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 16 0 97 0 0 9 0 0 0 0 0
Ibiapina 24.997 19 0 113 0 0 3 0 0 0 0 0
Sdo Benedito 47.903 26 0 130 1 0 18 0 0 0 0 0
Tiangud 75.946 64 1 169 0 0 5 0 0 0 1 0
Ubajara 34.792 19 0 133 0 0 14 0 0 0 0 0
Vigosa do Ceard 60.889 40 0 123 0 0 32 0 0 0 0 0




Acidente por animal . s Leishmaniose
Leishmaniose

Acidente por animais

Coordenadoria de Saude/Municipios POPUIagéjo CEEIUELD) pegonhentos potel?cialmentg Visceral Tegum'entar Melloidose Leptospirose
residente transmissor de raiva Americana
Casos Obitos Obitos Obitos
Coordenadoria de Taua 115.619 55 0 168 0 0 0 0 0 0 0 0
Aiuaba 17.399 10 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0
Arneiroz 7.840 4 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.521 20 0 35 0 0 0 0 0 0 0 0
Taua 58.859 21 0 103 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cratets 299.786 131 0 640 3 0 3 0 0 0 0 0
Ararendd 10.935 12 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.074 23 0 189 0 0 0 0 0 0 0 0
Independéncia 26.178 8 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaporanga 11.593 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.166 4 0 85 0 0 2 0 0 0 0 0
Monsenhor Tabosa 17.234 9 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.328 29 0 71 0 0 1 0 0 0 0 0
Novo Oriente 28.607 29 0 67 1 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.336 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiteriandpolis 21.084 1 0 28 1 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.251 10 0 41 1 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 157.728 17 0 325 2 0 1 0 0 0 0 0
Barroquinha 15.017 6 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0
Camocim 63.661 4 0 89 0 0 0 0 0 0 0 0
Chaval 13.069 2 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0
Granja 54.748 5 0 139 2 0 1 0 0 0 0 0
Martinépole 11.233 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Icé 172.994 56 0 390 4 0 0 0 0 0 0 0
Baixio 6.288 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.557 1 0 107 0 0 0 0 0 0 0 0
Ico 68.018 41 0 136 4 0 0 0 0 0 0 0
Ipaumirim 12.463 5 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.508 4 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0
Ords 21.427 5 0 62 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.733 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Iguatu 323.376 31 0 66 3 0 4 0 0 0 0 0
Acopiara 54.270 126 0 747 0 0 2 0 0 0 1 0
Carids 18.699 7 0 106 0 0 0 0 0 0 0 0
Catarina 20.698 4 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 22 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0
Iguatu 102.498 0 0 14 1 0 0 0 0 0 0 0
Jucas 24.833 40 0 290 1 0 1 0 0 0 0 0
Mombaga 43.797 17 0 58 1 0 0 0 0 0 1 0
Piquet Carneiro 16.959 24 0 76 0 0 1 0 0 0 0 0
Quixeld 16.178 1 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0
Saboeiro 15.819 1 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0




Acidente por animal s . Leishmaniose
Leishmaniose

Acidente por animais

et e R PR T e Populacé_'o estimada e e poter.1cialmente.: Visceral Tegum.entar Melioidose Leptospirose
residente transmissor de raiva Americana
Casos
Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 10 2 52 2 0 4 0 0 0 0
Abaiara 11.737 155 1 441 0 0 1 0 0 0 0 0
Aurora 24.654 3 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0
Barro 22.680 27 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0
Brejo Santo 49.477 9 0 25 0 0 2 0 0 0 0 0
Jati 8.111 64 0 111 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 47.962 5 0 15 2 0 0 0 0 0 0 0
Milagres 27.512 16 0 81 0 0 1 0 0 0 0 0
Penaforte 9.077 13 0 110 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 14.996 5 1 23 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 349.132 13 0 44 3 0 19 0 0 0 0 0
Altaneira 7.586 194 0 655 0 0 0 0 0 0 2 0
Antonina do Norte 7.353 7 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Araripe 21.600 5 0 22 1 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 23.417 2 0 35 0 0 1 0 0 0 0 0
Campos Sales 27.426 6 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0
Crato 132.123 5 0 49 0 0 15 0 0 0 0 0
Farias Brito 19.450 94 0 216 0 0 1 0 0 0 1 0
Nova Olinda 15.565 6 0 57 1 0 1 0 0 0 1 0
Potengi 11.045 5 0 38 0 0 1 0 0 0 0 0
Salitre 16.554 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 17.700 11 0 30 1 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 8.592 15 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0
Vérzea Alegre 40.721 31 0 66 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 429.364 395 0 1.177 10 0 12 0 0 0 1 0
Barbalha 60.781 245 0 362 3 0 6 0 0 0 0 0
Caririagu 26.965 52 0 68 1 0 1 0 0 0 0 0
Granjeiro 4.844 5 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0
Jardim 27.174 3 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 274.207 83 0 631 5 0 3 0 0 0 1 0
Missdo Velha 35.393 7 0 68 1 0 2 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cascavel 331.390 54 0 601 2 0 3 0 0 0 2 1
Beberibe 53.573 7 0 142 0 0 0 0 0 0 0 0
Cascavel 71.743 27 0 115 0 0 0 0 0 0 1 0
Chorozinho 20.264 1 0 48 1 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 67.337 8 0 11 1 0 0 0 0 0 0 0
Ocara 25.703 2 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacajus 72.203 8 0 161 0 0 0 0 0 0 1 1
Pindoretama 20.567 1 0 80 0 0 3 0 0 0 0 0




Condicoes cronicas
transmissiveis infecciosas

= Hepatite B; Hepatite C

= Sifilis Congénita; Sifilis em gestante
= HIV; Aids

» Hanseniase

= Tuberculose




Coordenadoria de Satide/Municipios Populagdo estimada P gé 8 Hanseniase

residente Casos Casos Casos Casos Casos [ Casos Casos | Obites |  casos |

CEARA 9.132.078 69 718 1.102 756 265 1.451 34 473
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 22 35 366 442 420 165 628 12 132
Aquiraz 80.271 0 0 4 8 6 6 14 0 1
Eusébio 53.618 0 0 4 0 4 6 9 0 3
Fortaleza 2.669.342 21 34 354 432 399 151 644 16 126
Itaitinga 37.980 0 1 4 2 11 2 36 0 2
Coordenadoria de Caucaia 622.473 2 6 64 87 33 15 123 5 43
Apuiarés 14.600 0 0 2 0 0 0 2 0 4
Caucaia 361.400 2 4 49 64 24 8 86 4 23
General Sampaio 7.618 0 0 0 0 0 0 1 0 2
Itapagé 52.675 0 1 4 6 0 0 1 0 6
Paracuru 35.076 0 0 3 4 2 2 6 1 0
Paraipaba 32.744 0 0 1 3 4 1 9 0 0
Pentecoste 37.751 0 0 2 1 1 2 5 0 2
Sdo Gongalo do Amarante 48.422 0 0 1 9 1 2 11 0 4
S&o Luis do Curu 13.000 0 1 1 0 1 0 2 0 0
Tejuguoca 19.187 0 0 1 0 0 0 0 0 2
Coordenadoria de Maracanau 546.089 3 9 67 102 78 11 87 5 44
Acarape 14.929 0 0 1 1 1 1 5 0 4
Barreira 22.425 0 0 1 3 2 3 0 0
Guailba 26.064 0 0 5 1 0 1 0 2
Maracanau 227.886 0 7 39 60 55 3 40 2 22
Maranguape 128.978 1 2 15 18 6 4 22 1 4
Pacatuba 83.432 1 0 11 12 6 1 9 2 6
Palmécia 13.322 1 0 0 0 0 0 3 0 3
Redengdo 29.053 0 0 0 3 6 0 4 0 3
Coordenadoria de Baturité 140.463 3 0 7 13 0 0 14 0 6
Aracoiaba 26.469 1 0 0 0 0 0 3 0 2
Aratuba 11.847 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baturité 35.750 2 0 6 6 0 0 5 0 1
Capistrano 17.738 0 0 0 3 0 0 1 0 2
Guaramiranga 5.193 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Itapituna 20.382 0 0 0 3 0 0 3 0 0
Mulungu 10.823 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.261 0 0 1 0 0 0 2 0 1
Coordenadoria de Canindé 207.578 0 1 5 15 11 9 16 0 6
Boa Viagem 54.470 0 0 0 5 3 1 2 0 0
Canindé 76.997 0 1 2 1 7 4 11 0 3
Caridade 22.547 0 0 1 2 0 0 0 0 0
Itatira 21.647 0 0 0 3 0 1 3 0 1
Madalena 19.691 0 0 2 4 1 3 0 0 1
Paramoti 12.226 0 0 0 0 0 0 0 0 1




Populagio estimada | Hepatte | WepatiteC il Congental Sifisemgestante | WV | DS |  Tuberouose | pansenisse |
Coordenadoria de Sauide/Municipios residente

Casos Casos Casos Casos Casos Casos Casos m Casos

Coordenadoria de Itapipoca 300.492 0 1 5 33 16 11 45 1 15
Amontada 43.452 0 0 1 4 1 1 2 0 0
Itapipoca 129.358 0 0 0 12 6 6 24 1 7
Miraima 13.818 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Trairi 55.918 0 1 3 10 5 2 8 0 0
Tururu 16.271 0 0 0 1 1 0 0 0 3
Umirim 19.825 0 0 1 5 3 0 4 0 0
Uruburetama 21.850 0 0 0 1 0 2 6 0 4
Coordenadoria de Aracati 118.788 0 2 7 1 5 2 10 0 2
Aracati 74.547 0 2 7 1 3 1 8 0 2
Fortim 16.480 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapui 19.934 0 0 0 0 2 1 2 0 0
Itaigaba 7.827 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 326.639 1 3 32 39 13 2 19 0 10
Banabuiu 18.197 0 0 1 2 0 0 1 0 2
Choré 13.521 0 0 1 2 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.353 0 0 1 1 1 1 1 0 0
Ibicuitinga 12.525 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.155 0 0 0 1 0 0 3 0 0
Pedra Branca 43.258 0 0 0 5 0 0 4 0 1
Quixada 87.728 1 0 16 12 7 1 4 0 2
Quixeramobim 81.082 0 2 9 13 0 0 1 0 4
Senador Pompeu 25.496 0 0 4 3 5 0 3 0 1
Solondpole 18.324 0 1 0 0 0 0 2 0 0
Coordenadoria de Russas 201.337 0 0 4 26 10 1 17 0 8
Jaguaretama 18.162 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Jaguaruana 33.705 0 0 1 0 1 0 2 0 0
Morada Nova 61.890 0 0 2 13 2 0 6 0 5
Palhano 9.386 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Russas 78.194 0 0 1 13 7 1 9 0 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 227.481 0 0 6 11 11 3 12 1 6
Alto Santo 17.146 0 0 4 2 2 0 1 0 0
Ereré 7.198 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.297 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.401 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Jaguaribe 34.682 0 0 0 0 1 1 3 0 1
Limoeiro do Norte 59.540 0 0 1 3 2 0 3 1 2
Pereiro 16.307 0 0 1 1 2 2 0 0 0
Potiretama 6.419 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Quixeré 22.149 0 0 0 1 1 0 1 0 1
Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 30.697 0 0 0 3 3 0 2 0 1




— sfis Congénita | Sifilsemgestante | HV_| ADS |  Tuberawose | ansenisse |
Coordenadoria de Satide/Municipios residente

Casos m Casos Casos Casos Casos Casos m

Coordenadoria de Sobral 651.498 7 2 62 113 a7 9 139 3 60
Alcantaras 11.714 0 0 0 1 0 0 3 0 0
Cariré 18.448 1 0 2 2 1 0 5 0 2
Catunda 10.342 2 0 0 3 1 0 1 0 0
Coreal 23.136 0 0 0 1 2 0 10 0 1
Forquilha 24.218 0 0 2 2 1 0 5 0 0
Frecheirinha 14.072 0 0 5 1 0 0 3 0 2
Graga 14.399 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Hidrolandia 19.978 0 0 2 2 0 0 1 0 2
Ipu 41.964 0 0 3 2 3 1 5 0 2
Irauguba 24.156 0 0 0 1 2 0 5 0 5
Massapé 38.737 0 0 3 1 2 0 7 0 3
Meruoca 15.057 0 0 1 0 0 0 2 0 2
Moraujo 8.724 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Mucambo 14.537 0 0 0 3 2 0 4 0 0
Pacuja 6.533 0 0 1 1 0 0 5 0 0
Pires Ferreira 10.951 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Reriutaba 18.491 0 0 0 4 0 0 2 0 4
Santa Quitéria 43.703 0 1 0 5 0 0 1 0 4
Santana do Acarau 32.452 0 0 1 1 1 0 4 0 6
Senador Sa 7.623 0 0 2 8 1 0 1 0 0
Sobral 208.935 4 1 35 70 31 6 64 3 18
Uruoca 13.840 0 0 1 1 0 0 1 0 0
Varjota 18.420 0 0 3 4 0 2 7 0 7
Coordenadoria de Acarau 231.596 0 2 10 32 14 3 38 0 4
Acarau 62.641 0 0 2 7 3 1 15 0 1
Bela Cruz 32.591 0 0 1 3 4 1 13 0 2
Cruz 24.827 0 0 1 6 0 0 2 0 0
Itarema 41.826 0 2 0 2 3 0 2 0 1
Jijoca de Jericoacoara 19.816 0 0 1 6 0 0 0 0 0
Marco 27.361 0 0 2 8 4 1 3 0 0
Morrinhos 22.534 0 0 3 0 0 0 3 0 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 0 1 3 40 12 3 30 1 5
Carnaubal 17.606 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Croata 18.063 0 0 2 2 0 0 1 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 0 0 1 2 1 1 7 0 1
Ibiapina 24.997 0 0 0 4 1 0 3 0 0
Sdo Benedito 47.903 0 0 0 6 0 0 5 0 0
Tiangud 75.946 0 1 0 12 3 1 5 0 1
Ubajara 34.792 0 0 0 9 4 1 2 0 2
Vigosa do Ceard 60.889 0 0 0 5 3 0 7 1 1




Populagioestimada sfs Congénita [Sifs emgestante| MV | ADS |  Tubercuiose | yanseniase |
Coordenadoria de Satide/Municipios residente

Coordenadoria de Taua 115.619 0 0 6 9 1 1 6 0 15
Aiuaba 17.399 0 0 0 0 0 0 1 0 2
Arneiroz 7.840 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.521 0 0 0 2 0 0 3 0 4
Taud 58.859 0 0 5 7 1 1 2 0 9
Coordenadoria de Crateus 299.786 0 0 10 25 8 3 37 1 6
Ararendd 10.935 0 0 1 1 0 0 1 0 0
Crateus 75.074 0 0 6 9 3 1 10 0 2
Independéncia 26.178 0 0 0 4 0 0 1 1 1
Ipaporanga 11.593 0 0 0 2 0 0 1 0 0
Ipueiras 38.166 0 0 0 2 0 0 3 0 0
Monsenhor Tabosa 17.234 0 0 0 0 1 0 1 0 0
Nova Russas 32.328 0 0 2 4 3 2 3 0 1
Novo Oriente 28.607 0 0 0 0 0 0 10 0 0
Poranga 12.336 0 0 1 0 1 0 3 0 0
Quiteriandpolis 21.084 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.251 0 0 0 3 0 0 4 0 2
Coordenadoria de Camocim 157.728 0 0 11 21 6 1 16 1 11
Barroquinha 15.017 0 0 0 2 0 0 1 0 2
Camocim 63.661 0 0 6 14 4 1 5 0 2
Chaval 13.069 0 0 0 1 0 0 2 0 1
Granja 54,748 0 0 5 4 2 0 8 1 4
Martinépole 11.233 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Coordenadoria de Icé 172.994 1 0 2 2 2 2 13 1 14
Baixio 6.288 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.557 1 0 1 0 1 0 2 0 4
Ico 68.018 0 0 1 1 1 0 6 0 3
Ipaumirim 12.463 0 0 0 0 0 0 2 0 1
Lavras da Mangabeira 31.508 0 0 0 1 0 0 0 0 5
Oros 21.427 0 0 0 0 0 2 2 0 1
Umari 7.733 0 0 1 1 0 0 4 0 0
Coordenadoria de Iguatu 323.376 0 3 3 12 23 7 26 1 30
Acopiara 54.270 1 0 0 0 1 1 4 1 5
Carius 18.699 0 0 0 2 0 2 2 0 1
Catarina 20.698 0 0 0 0 1 0 0 0 1
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 0 0 1 0 0 0 1 0 1
Iguatu 102.498 0 2 2 5 14 1 9 0 7
Jucas 24.833 0 0 0 1 0 1 1 0 7
Mombaca 43.797 0 0 0 2 1 0 5 0 0
Piquet Carneiro 16.959 1 0 0 1 0 0 0 0 3
Quixeld 16.178 0 0 0 0 0 0 4 0 1
Saboeiro 15.819 0 0 0 1 6 2 0 0 4




Populacdo estimada Hepatite B Hepatite C | Sifilis Congénita | Sifilis em gestante m
Coordenadoria de Sauide/Municipios residente

Coordenadoria de Brejo Santo

Abaiara

Aurora

Barro

Brejo Santo

Jati

Mauriti

Milagres
Penaforte
Porteiras
Coordenadoria de Crato
Altaneira
Antonina do Norte
Araripe

Assaré

Campos Sales
Crato

Farias Brito

Nova Olinda
Potengi

Salitre

Santana do Cariri
Tarrafas

Varzea Alegre
ADS Juazeiro do Norte
Barbalha

Caririagu
Granjeiro

Jardim

Juazeiro do Norte
Missdo Velha

Coordenadoria de Cascavel

Beberibe
Cascavel
Chorozinho
Horizonte
Ocara
Pacajus
Pindoretama

216.206
11.737
24.654
22.680
49.477

8.111
47.962
27.512

9.077
14.996

349.132

7.586

7.353
21.600
23.417
27.426

132.123
19.450
15.565
11.045
16.554
17.700

8.592
40.721

429.364
60.781
26.965

4.844
27.174

274.207
35.393

331.390
53.573
71.743
20.264
67.337
25.703
72.203
20.567

Casos Casos Casos Casos Casos Casos Casos m Casos

0 0 3 16 3 5 10 0 15
0 0 0 1 0 0 0 0 1
0 0 0 1 1 1 0 0 1
0 0 0 0 0 0 0 0 3
0 0 0 5 0 0 3 0 3
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 2 7 2 2 5 0 3
0 0 0 2 0 0 2 0 2
0 0 1 0 0 2 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 2
0 2 9 10 4 1 30 1 9
1 0 1 0 2 0 0 0 1
0 0 1 1 0 0 1 0 0
0 1 0 1 1 1 2 0 0
1 0 2 2 0 0 1 0 0
0 1 1 0 0 0 1 0 2
0 0 1 2 1 0 14 1 5
0 0 0 1 0 0 2 0 0
0 0 2 2 0 0 1 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 2 0 0
0 0 0 0 0 0 2 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 1 1 0 0 4 0 1
0 2 26 34 14 2 80 1 25
0 0 18 16 3 2 9 1 2
0 0 0 1 0 0 5 0 0
0 0 0 0 0 0 1 0 0
0 0 2 3 0 0 1 0 1
0 2 3 7 8 0 63 0 20
0 0 3 7 3 0 1 0 2
1 0 10 19 25 9 55 0 7
0 0 1 3 1 3 6 0 0
0 0 5 2 12 2 13 0 0
0 0 1 0 0 0 4 0 0
0 0 2 6 4 2 11 0 2
0 0 0 0 4 0 6 0 0
1 0 0 4 3 2 7 0 5
0 0 1 4 1 0 0 0




Condicoes agudas

= DDA

= DTHA

= Dengue

= Zika Virus

= (Chikungunya




e | obA | DTA | Dengue
residente Casos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
CEARA 9.132.078 132.134 10 9 16.414 11 8 19 2 21.717 18
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 13.893 1 4 7.100 3 2 1 0 7.267 4
Aquiraz 80.271 1.545 0 0 15 0 0 0 0 20 0
Eusébio 53.618 3.271 0 0 721 0 0 0 0 18 0
Fortaleza 2.669.342 8.526 1 4 6.337 3 2 1 0 7.223 4
Itaitinga 37.980 551 0 0 55 0 0 0 0 6 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 12.546 0 0 452 0 0 0 0 304 0
Apuiarés 14.600 405 0 0 15 0 0 0 0 2 0
Caucaia 361.400 3.119 0 0 226 0 0 0 0 142 0
General Sampaio 7.618 194 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapagé 52.675 2.381 0 0 15 0 0 0 0 10 0
Paracuru 35.076 708 0 0 193 0 0 0 0 141 0
Paraipaba 32.744 378 0 0 6 0 0 0 0 2 0
Pentecoste 37.751 166 0 0 9 0 0 0 0 1 0
Sdo Gongalo do Amarante 48.422 3.847 0 0 13 0 0 0 0 4 0
S&do Luis do Curu 13.000 119 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.187 1.229 0 0 29 0 0 0 0 2 0
Coordenadoria de Maracanau 546.089 12.231 0 0 541 0 0 3 0 622 0
Acarape 14.929 270 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Barreira 22.425 244 0 0 6 0 0 3 0 2 0
Guaiuba 26.064 392 0 0 14 0 0 0 0 1 0
Maracanau 227.886 5.036 0 0 113 0 0 0 0 249 0
Maranguape 128.978 4.511 0 0 235 0 0 0 0 42 0
Pacatuba 83.432 796 0 0 164 0 0 0 0 309 0
Palmacia 13.322 485 0 0 42 0 0 0 0 11 0
Redencgdo 29.053 497 0 0 34 0 0 0 0 8 0
Coordenadoria de Baturité 140.463 2.991 1 0 581 1 1 1 0 73 0
Aracoiaba 26.469 93 0 0 11 0 0 0 0 7 0
Aratuba 11.847 594 0 0 266 1 1 1 0 36 0
Baturité 35.750 521 0 0 19 0 0 0 0 6 0
Capistrano 17.738 396 1 0 7 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.193 185 0 0 13 0 0 0 0 22 0
Itapitna 20.382 555 0 0 22 0 0 0 0 0 0
Mulungu 10.823 458 0 0 277 0 0 0 0 1 0
Pacoti 12.261 189 0 0 31 0 0 0 0 1 0
Coordenadoria de Canindé 207.578 3.398 0 0 227 0 0 2 0 233 1
Boa Viagem 54.470 1.679 0 0 112 0 0 0 0 203 1
Canindé 76.997 960 0 0 29 0 0 1 0 13 0
Caridade 22.547 68 0 0 10 0 0 1 0 11 0
Itatira 21.647 329 0 0 14 0 0 0 0 2 0
Madalena 19.691 249 0 0 55 0 0 0 0 1 0
Paramoti 12.226 113 0 0 41 0 0 0 0 3 0




| obA [ DTA | Dengue Zika Virus Chikungunya

residente Surtos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
Coordenadoria de Itapipoca 300.492 5.171 3 0 518 1 1 1 0 280 0
Amontada 43.452 263 0 0 25 0 0 0 0 4 0
Itapipoca 129.358 1.302 0 0 267 1 1 1 0 137 0
Miraima 13.818 65 3 0 112 0 0 0 0 48 0
Trairi 55.918 2.328 0 0 43 0 0 0 0 72 0
Tururu 16.271 57 0 0 95 0 0 0 0 0 0
Umirim 19.825 429 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 21.850 727 0 0 38 0 0 0 0 19 0
Coordenadoria de Aracati 118.788 2.780 0 0 340 0 0 0 0 497 0
Aracati 74.547 1.017 0 0 93 0 0 0 0 69 0
Fortim 16.480 631 0 0 54 0 0 0 0 98 0
Icapui 19.934 834 0 0 204 0 0 0 0 327 0
Itaigaba 7.827 298 0 0 49 0 0 0 0 3 0
Coordenadoria de Quixada 326.639 5.657 0 0 863 2 2 0 0 827 0
Banabuiu 18.197 764 0 0 10 0 0 0 0 1 0
Choré 13.521 353 0 0 23 0 0 0 0 4 0
Ibaretama 13.353 234 0 0 6 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.525 137 0 0 64 0 0 0 0 39 0
Milha 13.155 192 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.258 130 0 0 390 0 0 0 0 653 0
Quixadd 87.728 2.670 0 0 146 2 2 0 0 5 0
Quixeramobim 81.082 160 0 0 264 0 0 0 0 125 0
Senador Pompeu 25.496 507 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Solonépole 18.324 510 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 201.337 5.136 2 2 236 0 0 0 0 263 0
Jaguaretama 18.162 377 0 0 3 0 0 0 0 4 0
Jaguaruana 33.705 872 0 0 35 0 0 0 0 4 0
Morada Nova 61.890 1.261 2 2 79 0 0 0 0 57 0
Palhano 9.386 128 0 0 48 0 0 0 0 99 0
Russas 78.194 2.498 0 0 85 0 0 0 0 99 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 227.481 6.871 0 0 265 0 0 0 0 37 0
Alto Santo 17.146 641 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Ereré 7.198 247 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.297 507 0 0 7 0 0 0 0 1 0
Jaguaribara 11.401 568 0 0 11 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.682 1.004 0 0 64 0 0 0 0 6 0
Limoeiro do Norte 59.540 2.112 0 0 130 0 0 0 0 13 0
Pereiro 16.307 602 0 0 22 0 0 0 0 8 0
Potiretama 6.419 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.149 280 0 0 20 0 0 0 0 1 0
Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 298 0 0 1 0 0 0 0 1 0
Tabuleiro do Norte 30.697 544 0 0 52 0 0 0 0 7 0




| ooa | DbrtA | Dengue Chikungunya

residente Surtos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
Coordenadoria de Sobral 651.498 16.645 0 0 728 2 1 6 0 89 0
Alcantaras 11.714 325 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Cariré 18.448 372 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Catunda 10.342 14 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Coreau 23.136 169 0 0 16 0 0 0 0 6 0
Forquilha 24.218 174 0 0 8 0 0 0 0 1 0
Frecheirinha 14.072 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Graga 14.399 54 0 0 6 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 579 0 0 168 0 0 0 0 1 0
Hidrolandia 19.978 1.778 0 0 7 0 0 0 0 0 0
Ipu 41.964 505 0 0 127 0 0 4 0 15 0
Irauguba 24.156 710 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 38.737 1.079 0 0 10 1 1 0 0 2 0
Meruoca 15.057 247 0 0 37 0 0 0 0 4 0
Moraujo 8.724 188 0 0 3 0 0 0 0 1 0
Mucambo 14.537 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.533 255 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 10.951 11 0 0 9 0 0 0 0 1 0
Reriutaba 18.491 647 0 0 6 0 0 0 0 6 0
Santa Quitéria 43.703 997 0 0 29 0 0 0 0 4 0
Santana do Acarau 32.452 1.395 0 0 46 0 0 0 0 4 0
Senador S3 7.623 147 0 0 9 0 0 0 0 0 0
Sobral 208.935 6.157 0 0 277 1 0 2 0 36 0
Uruoca 13.840 451 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Varjota 18.420 354 0 0 6 0 0 0 0 3 0
Coordenadoria de Acarau 231.596 4.408 0 0 125 0 0 0 0 21 0
Acarau 62.641 596 0 0 9 0 0 0 0 5 0
Bela Cruz 32.591 523 0 0 20 0 0 0 0 3 0
Cruz 24.827 594 0 0 20 0 0 0 0 1 0
Itarema 41.826 971 0 0 42 0 0 0 0 7 0
Jijoca de Jericoacoara 19.816 688 0 0 27 0 0 0 0 2 0
Marco 27.361 710 0 0 4 0 0 0 0 2 0
Morrinhos 22.534 326 0 0 51 0 0 0 0 1 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 3.572 0 0 591 0 0 0 0 19 0
Carnaubal 17.606 758 0 0 39 0 0 0 0 3 0
Croatd 18.063 353 0 0 407 0 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 734 0 0 48 0 0 0 0 1 0
Ibiapina 24.997 196 0 0 10 0 0 0 0 0 0
S3o Benedito 47.903 174 0 0 5 0 0 0 0 0 0
Tiangua 75.946 707 0 0 76 0 0 0 0 6 0
Ubajara 34.792 138 0 0 12 0 0 0 0 1 0
Vigosa do Ceard 60.889 512 0 0 56 0 0 0 0 8 0




mw | obA | DbTA | Dengue
residente Casos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
Coordenadoria de Taua 115.619 922 0 0 164 0 0 0 0 41 0
Aiuaba 17.399 42 0 0 38 0 0 0 0 25 0
Arneiroz 7.840 33 0 0 4 0 0 0 0 1 0
Parambu 31.521 68 0 0 15 0 0 0 0 0 0
Taua 58.859 779 0 0 134 0 0 0 0 15 0
Coordenadoria de Cratets 299.786 5.543 0 0 349 1 1 0 0 251 0
Ararendd 10.935 1.164 0 0 13 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.074 1.244 0 0 18 1 1 0 0 25 0
Independéncia 26.178 1.141 0 0 5 0 0 0 0 2 0
Ipaporanga 11.593 206 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.166 95 0 0 30 0 0 0 0 0 0
Monsenhor Tabosa 17.234 79 0 0 75 0 0 0 0 97 0
Nova Russas 32.328 467 0 0 18 0 0 0 0 1 0
Novo Oriente 28.607 639 0 0 49 0 0 0 0 12 0
Poranga 12.336 274 0 0 64 0 0 0 0 0 0
Quiteriandpolis 21.084 3 0 0 71 0 0 0 0 70 0
Tamboril 26.251 231 0 0 23 0 0 0 0 44 0
Coordenadoria de Camocim 157.728 2.145 0 0 70 0 0 0 0 187 0
Barroquinha 15.017 41 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Camocim 63.661 398 0 0 42 0 0 0 0 181 0
Chaval 13.069 253 0 0 12 0 0 0 0 0 0
Granja 54.748 1.095 0 0 14 0 0 0 0 6 0
Martinépole 11.233 358 0 0 11 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Ic6 172.994 2.994 0 0 154 0 0 0 0 319 0
Baixio 6.288 16 0 0 3 0 0 0 0 1 0
Cedro 25.557 126 0 0 7 0 0 0 0 159 0
Icd 68.018 1.410 0 0 7 0 0 0 0 10 0
Ipaumirim 12.463 432 0 0 11 0 0 0 0 4 0
Lavras da Mangabeira 31.508 433 0 0 106 0 0 0 0 86 0
Oroés 21.427 567 0 0 8 0 0 0 0 8 0
Umari 7.733 446 0 0 27 0 0 0 0 51 0
Coordenadoria de Iguatu 323.376 4.642 0 0 118 0 0 0 0 113 0
Acopiara 54.270 152 0 0 33 0 0 0 0 29 0
Carius 18.699 206 0 0 4 0 0 0 0 7 0
Catarina 20.698 344 0 0 3 0 0 0 0 1 0
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 46 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Iguatu 102.498 1.475 0 0 50 0 0 0 0 41 0
Jucds 24.833 100 0 0 7 0 0 0 0 3 0
Mombaga 43.797 1.319 0 0 19 0 0 0 0 22 0
Piquet Carneiro 16.959 222 0 0 2 0 0 0 0 7 0
Quixeld 16.178 767 0 0 1 0 0 0 0 1 0
Saboeiro 15.819 11 0 0 131 0 0 0 0 2 0




w | bbA | DTA | Dengue
residente Casos Surtos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 1.512 0 0 1.100 0 0 4 2 4.092 0
Abaiara 11.737 12 0 0 3 0 0 0 0 212 0
Aurora 24.654 38 0 0 1 0 0 0 0 27 0
Barro 22.680 30 0 0 36 0 0 2 0 12 0
Brejo Santo 49.477 320 0 0 329 0 0 0 0 2.398 0
Jati 8.111 90 0 0 88 0 0 0 0 129 0
Mauriti 47.962 176 0 0 553 0 0 2 2 492 0
Milagres 27.512 49 0 0 141 0 0 0 0 205 0
Penaforte 9.077 745 0 0 51 0 0 0 0 383 0
Porteiras 14.996 52 0 0 54 0 0 0 0 234 0
Coordenadoria de Crato 349.132 5.640 3 3 399 1 0 0 0 2.410 1
Altaneira 7.586 241 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 7.353 34 0 0 0 0 0 0 0 19 0
Araripe 21.600 321 0 0 4 0 0 0 0 124 0
Assaré 23.417 279 0 0 74 0 0 0 0 45 0
Campos Sales 27.426 452 0 0 28 0 0 0 0 81 0
Crato 132.123 2.734 3 3 172 1 0 0 0 1.148 0
Farias Brito 19.450 458 0 0 11 0 0 0 0 262 0
Nova Olinda 15.565 293 0 0 5 0 0 0 0 108 1
Potengi 11.045 10 0 0 2 0 0 0 0 3 0
Salitre 16.554 258 0 0 14 0 0 0 0 139 0
Santana do Cariri 17.700 85 0 0 103 0 0 0 0 276 0
Tarrafas 8.592 29 0 0 2 0 0 0 0 14 0
Vdrzea Alegre 40.721 446 0 0 23 0 0 0 0 191 0
ADS Juazeiro do Norte 429.364 4.723 0 0 260 0 0 0 0 3.480 12
Barbalha 60.781 1.737 0 0 88 0 0 0 0 1.114 5
Caririagu 26.965 418 0 0 1 0 0 0 0 7 0
Granjeiro 4.844 108 0 0 10 0 0 0 0 52 0
Jardim 27.174 57 0 0 17 0 0 0 0 194 0
Juazeiro do Norte 274.207 2.312 0 0 142 0 0 0 0 2.007 7
Missdo Velha 35.393 91 0 0 69 0 0 0 0 106 0
Coordenadoria de Cascavel 331.390 8.714 0 0 543 0 0 0 0 292 0
Beberibe 53.573 681 0 0 233 0 0 0 0 102 0
Cascavel 71.743 835 0 0 298 0 0 0 0 180 0
Chorozinho 20.264 37 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Horizonte 67.337 3.804 0 0 18 0 0 0 0 4 0
Ocara 25.703 841 0 0 10 0 0 0 0 4 0
Pacajus 72.203 2.390 0 0 16 0 0 0 0 0 0
Pindoretama 20.567 126 0 0 5 0 0 0 0 2 0




Vigilancia de doencas e
agravos nao transmissiveis

= Violéncia interpessoal e autoprovocada




. Tl Violéncia . Populagio Violéncia . Populagiio Violéncia
Coordenadoria de s Interpessoal e Coordenadoria de s Interpessoal e Coordenadoria de s Interpessoal e
Saude/Municipios estgmada Autoprovocada Saude/Municipios est‘| mada Autoprovocada Satde/Municipios est!mada Autoprovocada
residente residente residente

CEARA 9.132.078 Coordenadoria de Itapipoca 300.492 54 Coordenadoria de Sobral 651.498 769
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 2.597 Amontada 43.452 8 Alcéntaras 11.714 1
Aquiraz 80.271 4 Itapipoca 129.358 21 Cariré 18.448 10
Eusébio 53.618 9 Miraima 13.818 0 Catunda 10.342 1
Fortaleza 2.669.342 2.583 Trairi 55.918 18 Coreau 23.136 1
Itaitinga 37.980 1 Tururu 16.271 0 Forquilha 24.218 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 181 Umirim 19.825 6 Frecheirinha 14.072 4
Apuiarés 14.600 0 Uruburetama 21.850 1 Graga 14.399 0
Caucaia 361.400 64 Coordenadoria de Aracati 118.788 97 Groairas 11.068 10
General Sampaio 7.618 2 Aracati 74.547 52 Hidrolandia 19.978 0
Itapagé 52.675 3 Fortim 16.480 12 Ipu 41.964

Paracuru 35.076 25 Icapui 19.934 21 Irauguba 24.156 1
Paraipaba 32.744 3 Itaicaba 7.827 12 Massapé 38.737 10
Pentecoste 37.751 0 Coordenadoria de Quixada 326.639 160 Meruoca 15.057

Sdo Gongalo do Amarante 48.422 78 Banabuiu 18.197 13 Moraujo 8.724 1
Sdo Luis do Curu 13.000 0 Choré 13.521 2 Mucambo 14.537 17
Tejuguoca 19.187 6 Ibaretama 13.353 0 Pacuja 6.533 0
Coordenadoria de Maracanau 546.089 227 Ibicuitinga 12.525 3 Pires Ferreira 10.951 0
Acarape 14.929 17 Milha 13.155 5 Reriutaba 18.491 19
Barreira 22.425 6 Pedra Branca 43.258 2 Santa Quitéria 43.703 12
Guaiuba 26.064 0 Quixada 87.728 57 Santana do Acarau 32.452 2
Maracanau 227.886 61 Quixeramobim 81.082 75 Senador S3 7.623 0
Maranguape 128.978 61 Senador Pompeu 25.496 3 Sobral 208.935 667
Pacatuba 83.432 59 Solonépole 18.324 0 Uruoca 13.840 0
Palmacia 13.322 15 Coordenadoria de Russas 201.337 67 Varjota 18.420 9
Redencdo 29.053 8 Jaguaretama 18.162 9 Coordenadoria de Acarau 231.596 74
Coordenadoria de Baturité 140.463 29 Jaguaruana 33.705 10 Acarau 62.641 7
Aracoiaba 26.469 0 Morada Nova 61.890 28 Bela Cruz 32.591 3
Aratuba 11.847 4 Palhano 9.386 1 Cruz 24.827 18
Baturité 35.750 0 Russas 78.194 19 Itarema 41.826 2
Capistrano 17.738 7 Coordenadoria de Limoeiro Norte 227.481 162 Jijoca de Jericoacoara 19.816 17
Guaramiranga 5.193 4 Alto Santo 17.146 28 Marco 27.361 11
Itapitina 20.382 6 Ereré 7.198 2 Morrinhos 22.534 16
Mulungu 10.823 0 Iracema 14.297 12 Coordenadoria de Tiangua  320.838 81
Pacoti 12.261 8 Jaguaribara 11.401 1 Carnaubal 17.606 27
Coordenadoria de Canindé 207.578 90 Jaguaribe 34.682 18 Croatd 18.063 7
Boa Viagem 54.470 21 Limoeiro do Norte 59.540 74 Guaraciaba do Norte 40.642 6
Canindé 76.997 52 Pereiro 16.307 0 Ibiapina 24.997 4
Caridade 22.547 2 Potiretama 6.419 0 Sdo Benedito 47.903 11
Itatira 21.647 2 Quixeré 22.149 15 Tiangud 75.946 16
Madalena 19.691 13 Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 2 Ubajara 34.792 3
Paramoti 12.226 0 Tabuleiro do Norte 30.697 10 Vigosa do Ceard 60.889 7




Violéncia Interpessoal e Violéncia Interpessoal e
Populacdo Autoprovocada Populagio estimada Autoprovocada

Coordenadoria de Satide/Municipios Coordenadoria de Saude/Municipios

estimada residente residente
Casos Casos

Coordenadoria de Taua 115.619 38 Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 61
Aiuaba 17.399 1 Abaiara 11.737 1
Arneiroz 7.840 2 Aurora 24.654 5
Parambu 31.521 0 Barro 22.680 0
Taud 58.859 35 Brejo Santo 49.477 21
Coordenadoria de Cratetis 299.786 103 Jati 8.111 1
Ararendd 10.935 0 Mauriti 47.962 2
Crateus 75.074 56 Milagres 27.512 24
Independéncia 26.178 5 Penaforte 9.077
Ipaporanga 11.593 5 Porteiras 14.996 4
Ipueiras 38.166 1 Coordenadoria de Crato 349.132 70
Monsenhor Tabosa 17.234 0 Altaneira 7.586 3
Nova Russas 32.328 26 Antonina do Norte 7.353 4
Novo Oriente 28.607 3 Araripe 21.600 0
Poranga 12.336 2 Assaré 23.417 3
Quiteriandpolis 21.084 1 Campos Sales 27.426 1
Tamboril 26.251 4 Crato 132.123 25
Coordenadoria de Camocim 157.728 45 Farias Brito 19.450 11
Barroquinha 15.017 0 Nova Olinda 15.565 0
Camocim 63.661 27 Potengi 11.045 1
Chaval 13.069 0 Salitre 16.554 2
Granja 54.748 18 Santana do Cariri 17.700 4
Martindpole 11.233 0 Tarrafas 8.592 0
Coordenadoria de Ic6 172.994 76 Varzea Alegre 40.721 16
Baixio 6.288 1 Coordenadoria de Juazeiro do Norte 429.364 852
Cedro 25.557 3 Barbalha 60.781 730
Icé 68.018 63 Caririagu 26.965 16
Ipaumirim 12.463 0 Granjeiro 4.844 1
Lavras da Mangabeira 31.508 2 Jardim 27.174 1
Oroés 21.427 7 Juazeiro do Norte 274.207 70
Umari 7.733 0 Missdo Velha 35.393 34
Coordenadoria de Iguatu 323.376 93 Coordenadoria de Cascavel 331.390 122
Acopiara 54.270 4 Beberibe 53.573 16
Carius 18.699 30 Cascavel 71.743 32
Catarina 20.698 22 Chorozinho 20.264 1
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 2 Horizonte 67.337 38
Iguatu 102.498 20 Ocara 25.703 0
Jucds 24.833 1 Pacajus 72.203 35
Mombaca 43.797 11 Pindoretama 20.567 0
Piquet Carneiro 16.959 1
Quixeld 16.178 2
Saboeiro 15.819 0
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